REPUBLIKA E.SHQH‘QRFSE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORIE
BORDI ADMINISTRIMIT

N 833 | prot Viors me )\ .1l 2022

o VENDIM
Nr. o , daté 21.11.2022

PER

HARTIMIN E RELACIONIT FINANCIAR MBI NJE SHTESE NE P

MIRATUAR MBI KUFIRIN MINIMAL DERI NE KUFIRIN MAKSIMAL N
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORJE

N& mbéshtetje t&€ nen nenit 49, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shgipérisé”, nenit 25, t& Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”,Vlorée VKM nr. 647, daté 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né&
Vendimin nr.748, daté 11.06.2009 t€ Késhillit t&€ Ministrave “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa
mbi pagé t€ punonjésve té personelit akademik t& institucionve publike t& arsimit t& lart&”,
Bordi Administrimit n& mbledhjen e datés 21.11.2022,

VENDOSI:

1. Referuar VKM nr. 647, daté 05.10.2022 t& ngarkojé Administratorin e Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré té hartojé njé relacion t€ detajuar pér rritjen e nivelit t&€ pagés
s& miratuar mbi kufirin minimal deri n€ kufirin maksimal t& cilat do t& mbulohen nga
t€ ardhurat e veta t& UV-sé.

2. Materiali t’i pércillet Bordit t&¢ Administrimit brenda datés 15.12.2022.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Viors menf 112022

Lénda: Pércjellje VKM nr.647. daté 05.102022 pér njohje dhe dhénie mendimi.

REKTORATIT
SENATIT AKADEMIK
BORDIT TE ADMINISTRIMIT
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

KETU

Referuar VKM nr.647. daté 05.102022 “Pér disa ndyshime né vendimin nr. 748, daté
11.06.2009. & Késhillit t&8 Ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé &
punonjésve & personelit akademik & institucioneve publike & arsimit (€ lart€”. t&€ ndryshuar.
pika 1L 2 “Pér ¢do nivel page (¢ miratuar mbi kufirin minimal e deri né kufirin maksimal
tholona 3. e lidhjes nr.1), efektet financiare 1¢ diferencave midis nivelit 1€ pagés s¢ miratuar
dhe atij minimal pérballohen nga 1& ardhurat ¢ veta 1é institucioneve publike 1€ arsimit 1@
farté”.

Pér sa mé sipér po ju pércjellim bashkélidhur dokumentacionin pér djeni dhe dhénie
mendimi.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!
REKTOR

Prof. Dr. ROLAND ZISI

NE MUNGESE DHE ME URD
ZEVENDEREKTORI AKA

PROF.AS.FROSINA LO
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e REPUBLIKA E SHQIPERISE

PER

DISA NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR.748, DATE 11.6.2009,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER TRAJTIMIN ME PAGE:
DHE SHTESA MBI PAGE TE PUNONJESVE TE PERSONELIT
AKADEMIK TE INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE ARSIMIT
TE LARTE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 100 t¢ Kushtetutés dhe t& pikés 2, t& nenit 4, t&
ligjit nr.10405, daté 24.3.2011, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe té
shpérblimeve”, me propozimin e Kryeministrit dhe ministrit t& Arsimit dhe
Sportit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Né vendimin nr.748, daté 11.6.2009, t& Késhillit t& Ministrave, t& ndryshuar,
b&hen kéto ndryshime:

1. Lidhja nr.1 zévendésohet me lidhjen me t& njé nj&jtin numér dhe titull qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Pika 7 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“7. Angtarét e personelit akademik efektivé, q& pér nevoja t& procesit
mésimor, japin oré mésimi mbi normén mésimore vjetore, t& miratuar
me aktet pérkatése, pér ¢do oré mésimi, t& kryer mbi kété norme,
paguhen, si mé poshté vijon:

a) Kur jané n€ kategoring “Profesoré” pérfitojng:

1. pér titullin “Profesor”, 1 410 (njé mijé e katérqind e dhjeté) leké pér
¢do or& 60-minutéshe:
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- 2 1. per titullin “Profesor i asociuar > 1 295 (njé mijé e dygind e
Q‘?‘% @ o néntedhjété e pese) leké per ¢do oré 60-minutéshe:
. Y
\i\f \‘? ] ok
;{?__S-LET\“\,"B\"" / tﬁ-jKur jan€ né kategoring “Lektor&”, pérfitojng 940 (néntéqind e dyzet)

ik & leke PEr ¢do oré 60-minutéshe;
27 78 Kur jané ng katégoring “Asistent lektore”, pérfitojné 705 (shtat&qind e
STETEZY pesé) leké pér edo oré 60-minutéshe.”.

IL. Pérballimi i efekteve financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, Eshte,
si m€ poshté vijon:

L. Pér nivelet e pagave sipas kufirit minimal (kolona 2, ¢ lidhjes nr.1) dhe
péreaktimit t& pikss 2, tg ndarjes I, t& kétij vendimi, efektet financiare
pérballohen pér vitin 2022 nga fondet e paketés s& rezistencés sociale ndaj
pasojave t& krizés, ndérsa Per vitin 2023 e né vijim nga fondet grant per
institucionet publike t& arsimit t& larte,

2. Pér ¢do nivel page € miratuar mbi kufirin minimal e deri né kufirin
maksimal (kolona 3, e lidhjes nr.1), efektet financiare t& diferencave midis
nivelit t€ pagés sé miratuar dhe atij minimal pérballohen nga t€ ardhurat e
veta t€ institucioneve publike t& arsimit t¢ larts.

Ky vendim hyn ng fuqi pas botimit n& “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet
financiare nga data 1 tetor 2022.
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By
Struktura dhé_ﬁivelet © pagave pér punonjésit e personelit akademik, né instituci

Lidhja or. 1

onet Publike
- t€ Arsimit t& Larts
s ?\342/
Nr. 30>k Pozicioni/kategoria Paga
Rendor
Kufiri minimal Kufiri maksimal
1 2 3
I Rektor (Titullar i institucionit) me titullin
“Profesor 149 500 160 700
Z&vendésrektor me titujt “Profesor” apo
2 “Profesor i Asociuar”
141 500 152 000
Zévendésrektor me gradén shkencore “Doktor
* (PHD)” 139 600 150 000
Dekan me titujt “Profesor” apo “Profesor i
4 Asociuar”
141 500 152 000
Zévendésdekan me titujt “Profesor” apo
5 “Profesor i Asociuar”
129 500 139 200
6 Z&vendésdekan nga kategoria “Lektors”
114 200 122 700
Pérgjegjés i njésisé bazé me titujt “Profesor”
7 apo “Profesor i Asociuar”
132 500 142 400
Pérgjegjés i njésise baze nga kategoria
8 “Lektors”
114 200 122 700
Titullar i grupit mésimor/ kérkimor me titujt
9 “Profesor” apo “Profesor i Asociuar”
132 500 142 400
Titullar i grupit mésimor/ kérkimor nga
10 kategoria “Lektors”
114 200 122 700
11 Profesor 129 500 139200
12 Profesor i Asociuar 112 500 121 000
13 | Lektorg - 96 700 103850 |
14 Asistent Lektoré 78 500 84 400
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MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE ARSIMIT TE
LARTE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém







